
PP  Plzeňský  krajský  volejbalový  svaz 

         -  sídlo : Boettigerova 6, 301 00 Plzeň  -    Kontaktní spojení : Pavel Zeman, E: zeman@volejbal.cz  nebo  zemanp@plzen.eu , T: 773517890 

   

 Z á pi s   č .  2 /2 0   z e   schůze  Předsednictva  PKVS  

konané v Plzni dne 1.  června 2020  
 

 

Účastníci :  Josef Forejt, Jakub Kovařík, Ondřej Kupilík, Petr Kvarda, Luboš Nový, 

 Jaroslav Šmíd, Pavel Zeman  
 

Hosté :   KaRK – Jan Giebl, Jan Hejda                       
 

Omluveni :    Petra Pavlíková, Jiří Pejřil, Jaromír Kořenek (předseda KaRK)    

 
Projednáno : 
 

1/a) Schválení programu jednání 

      - předložen upravený program jednání, schválen 
 

1/b) Plnění úkolů ze schůze dne 27.1.2020 č. 1/20, P.Zeman 
      - všechny úkoly byly splněny nebo jsou součástí projednávaného programu, případně byly 
        zrušené (viz dále); 
 

1/c) Rozhodnutí „per rollam“ v době mezi konáním jednání předsednictva z důvodu  

       mimořádných opatřeních v ČR 

 - dne 17.3.2020 zrušeno jednání Výboru PKVS dne 6. dubna 2020 s tím, že bude zvoláno 

        v pozdější době, hlasování 7x souhlas, 1x nesouhlas, 1x bez vyjádření; členům výboru 

        bylo sděleno dne 18.3.2020; 

 - dne 25.3.2020 zrušeno zasedání mimořádné konference PKVS dne 6. dubna 2020 s tím, 

        že bude svoláno v pozdější době minimálně týden před konáním Výboru ČVS, hlasování 

        9x souhlas, delegátům mimořádné konference bylo sděleno dne 26.3.2020; 

 - dne 2.4.2020 byly na základě návrhu STK PKVS ukončeny krajské mistrovské soutěže 

   soutěžního období 2019/2020 (s výjimkou KP žen II.třídy) s tím, že platí dosažené 

        pořadí ke dni ukončení 8.3.2020, hlasování 8x souhlas + 1x bez vyjádření; družstvům 

        oznámeno dne 3.4.2020; 

 - dne 3.4.2020 byl na základě návrhu KM PKVS ukončen seriál turnajů barevného 

    minivolejbalu soutěžního období 2019/2020 s tím, že v jednotlivých „barvách“ platí 

        dosažené pořadí ke dni ukončení 24.2.2020, hlasování 9x souhlas; vedoucím družstev 

   oznámeno dne 3.4.2020; 

 - dne 17.4.2020 byl na základě návrhu STK PKVS ukončen KP žen II. třídy s tím, že platí 

    dosažené pořadí v obou skupinách „A“ a „B“ ke dni ukončení 17.4.2020, hlasování 9x 

        souhlas, družstvům oznámeno 17.4.2020; 

 - dne 4.5.2020 bylo dohodnuto z důvodu krizových opatření „koronovir“ sloučit jednání 

        předsednictva z 11.5. a 22.6. do jedné schůze v nově stanoveném termínu 1.6.2020, 

        souhlas všech členů předsednictva; 

 - dne 11.5.2020 schválen návrh zásad „Rozpisu mistrovských soutěží herního období 

   2020/21“ předložený STK PKVS, hlasování 8x souhlas a 1x bez vyjádření, zveřejněno  

        na webu a zasláno družstvům dne 12.5.2020; 

     - dne 20.5.2020 schválen nový termín konání mimořádné konference a Výboru PKVS, a 

        to v pondělí 15. června 2020, hlasování 9x souhlas; avízo změny bylo posláno delegátům 

mailto:zeman@cvf.cz
mailto:zemanp@plzen.eu


        konference a členům výboru 20.5.2020 a oficiální pozvánky dne 29.5.2020.  

1/d) Zrušení původně plánovaných bodů jednání 

  Schůze dne 11.5.2020 : 

  2)   Závěry z jednání mimořádné konference a Výboru PKVS - odloženo na 15.6.2020; 

  6)   Zajištění školení trenérů – zrušeno z důvodu krizových opatření „koronovir“ 

  7)   Návrh zásad Rozpisu mistrovských soutěží 2020/21 - řešeno hlasováním „per rollam“ 

  8)   Zajištění účasti družstev KCM na „memoriálech 2020“ - memoriály byly zrušené 

  13) Informace ze setkání předsedů KVS a z jednání Výboru ČVS – nekonalo se, 

         přeloženo na 26. a 27. června 2020  

  Body č. 2 a 13 budou zařazeny na jednání 21.9.2020. 

  Schůze dne 22.6.2020 : 

  5)   Zpráva o účasti družstev KCM na „memoriálech 2020“ – memoriály byly zrušené 

     

 
 

 

Projednáno : 
 

2)   Závěrečná zpráva – mistrovské soutěže 2019/2020, P.Kvarda a L.Nový 

      - na základě rozhodnutí o ukončení mistrovských soutěží (viz bod 1/c zápisu) určena 

        konečná pořadí, vítězům vyplaceny odměny, vzato na vědomí 

      - postupující do soutěží ČVS : Volejbal Domažlice ženy, SK Volejbal Klatovy juniorky, 

        TJ Sokol Vejprnice kadetky, odměny za postup a skutečnou účast v soutěžích budou 

        vyplaceny po zahájení soutěží ČVS (předpoklad v říjnu 2020)  

      - v přípravě Závěrečná zpráva STK 2019/2020                           Ú: P.Kvarda, T: 31.07.20 

      - medaile družstvům mládeže umístěným ve svých soutěžích na 1.-3. místě budou předány 

        prostřednictvím zástupců klubů / předsedů OVS-MěVS PK při jednání mimořádné 

        konference dne 15.6.2020 
 

3)   Informace o hospodaření, J.Pejřil (zpracována písemně) 

      - předložena informace o stavu účtu k 31.5.2020 

        BÚ 246.522,-, SÚ 468.722,-, Pokladna 9.286,-, VIS banka 82.820,- = 807.400,- 

      - k datu 30.6.2020 bude zpracován přehled hospodaření za 1. pololetí 2020 

                             Ú: J.Pejřil, zaslat členům předsednictva a KaRK, T: 31.07.20 
 

4)   Pohár PK v beachvolejbalu 2020, P.Zeman 

      - zpracovány propozice, seriál zahájen 30.5.2020, bude zveřejněno na webu PKVS 

                    Ú: J.Kovařík, T: 02.06.20 
 

5)   Školení a seminář rozhodčích, J.Kovařík 

      - školení pro nezájem (pouze 1 přihláška) zrušeno 

      - v přípravě praktický seminář mladých rozhodčích při VC Plzně žákyň 5.-6.9.2020 

                  Ú: J.Kovařík, kompletní zajištění, T: 31.07.20 
 

6)   Informace o realizaci změny statutu PKVS z OJ ČVS na pobočný spolek, P.Zeman 

      - dohodnuto zřízení pobočného spolku k 1.1.2021, veškerou administrativu zápisu zajistí 

        sekretariát ČVS   

      - po projednání na mimořádné konferenci PKVS nutno zaslat žádost o zřízení pobočného 

        spolku na sekretariát ČVS tak, aby potřebné mohl schválit Výbor ČVS 27.6.2020 

          Ú: P.Zeman, T: 16.06.20 

 

 



 

7)   Příprava mistrovských soutěží – Rozpis 2020/21, P.Kvarda 

      - podána informace o přihláškách do jednotlivých soutěží, v sezóně 2020/21 budou hrány 

        mistrovské soutěže mužů I.tř (6 družstev), žen I. (6) a II.tř. (9), juniorky (4), společně 

        junioři (3) a kadeti (2), kadetky (6), žáci (4), žačky (9), mladší žáci - čtyřky (3), mladší 

        žákyně - šestky (3), mladší žákyně - čtyřky (14) a nemistrovský pohár žákyň (10) včetně 

        úhrad poplatků za neplnění péče o mládež a „povinného rozhodčího“ 

      - předložen návrh Rozpisu mistrovských soutěží 2020/21, schválen 

                      Ú: P.Kvarda, zaslat družstvům a zveřejnit na webu PKVS, T: 31.07.20 

      - v přípravě zpracování termínového kalendáře a rozlosování jednotlivých soutěží 

              Ú: P.Kvarda a L.Nový, T: 28.06.20 

      - v přípravě nová finanční podpora činnosti družstev mládeže v mistrovských soutěžích : 

        * u juniorek, juniorů/kadetů, staršího žactva úhrada nákladů náležitostí rozhodčích 

        * u mladšího žactva úhrada nájmů / organizačního zajištění 

        schváleno                  Ú: J.Pejřil, P.Zeman, zpracovat potřebné podklady, T: 15.09.20          
 

8)   Návrh listiny rozhodčích PKVS 202/21, J.Kovařík 

      - listina v přípravě, oproti sezóně 2019/20 nepředpokládány výrazné změny 

                   Ú: J.Kovařík, předat STK jako přílohu k rozpisu, T: 20.07.20 
 

9)   Minivolejbal v barvách 2019/20, závěrečná zpráva, J.Forejt 

      - zpracovány písemné informace (J.Forejt a J.Šmíd), zaslány elektronickou poštou  

      - informace : z ČVS obdržel PKVS 40 míčů na minivolejbal, rozdělovník jednotlivým 

        klubům bude stanoven dle počtu družstev  
 

10) Minivolejbal v barvách 2020/2021, J.Forejt 

      - pro novou sezónu bude zachován stávající osvědčený model se zapojením mistrovských 

        soutěží mladšího žactva  
 

11) Zajištění jednání mimořádné konference a Výboru PKVS, J.Kovařík 

      - proběhne v pondělí 15.6.2020 (od 18:30 konference a od 19:00 výbor) v salonku 

        restaurantu Švejk Plzeň-Bory, avízo konání odesláno 20.5.2020 a oficiální pozvánky 

        odeslány 30.5.2020, podklady pro jednání výboru budou zaslány do 7.6.2020 

                                                               Ú: J.Kovařík, T: 07.06.20 
 

12) Plnění úkolů ČVS, J.Kovařík 

      - všechna hlášení v daném období odeslána 

      - bude zpracována statistika účasti družstev v krajských soutěžích za 2019/2020 

                                   Ú: J.Kovařík, odeslat na ČVS, T: 30.06.20 
 

13) Plnění úkolů OVS-MěVS PK, J.Kovařík 

      - hlášení dle „Termínovníku“ (zpráva o činnosti a hospodaření 2019, plán práce a rozpočet 

        2020) zaslaly OVS Plzeň-sever, Rokycany a Tachov, nedodaly OVS Domažlice, Klatovy 

        a MěVS Plzeň 

      - připomenutí zaslání podkladů pro statistiku účasti družstev v okresních – městských 

        soutěžích 2019/20                                        Ú: předsedové OVS-MěVS PK, T: 22.06.20 
 

14) Činnost KCM v roce 2020, P.Zeman 

      - činnost družstev KCM ukončena počátkem března t.r., konání memoriálů zrušeno 

      - návrh odměn trenérům za zajištění výběru a přípravy: 

        *KCM dívek, tréninkové srazy XI.2019 – III.2020 Jakub Břečka 5.500,- Kč, Jindřich  

          Pavlík 5.500,- Kč, Petra Pavlíková 3.000,- Kč  

        *KCM chlapců, účast na vánočním turnaji v Českých Budějovicích a tréninkové srazy 

          I.-III.2020, Karolína Koloušková 3.000,- Kč  



       - schváleno                                                  Ú: J.Pejřil, zajistit úhradu, T: 30.06.20  

15) Finanční příspěvky ČVS na činnost PKVS v roce 2020, P.Zeman 

      - Podpora rozvoje v oblasti mládeže KVS pro rok 2020, přidělen FP ve výši 50.000,- Kč 

        v rámci programu „Talent“, lze využít na činnost KCM a barevného minivolejbalu, bude 

        zpracován projekt a odeslán na ČVS, návrh : využít na akce minivolejbalu, schváleno 

                     Ú: J.Pejřil, P.Zeman, zpracovat projekt + podání žádosti, T: 15.06.20 

      - FP na činnost KVS ve výši 215.000,- Kč s rozdělením 100.000,- Kč na program 

        „Organizace sportu“ a 115.000,- Kč na program „Talent“, uzavřena příslušná smlouva 

      - dále ve 2. pololetí 2020 očekávány FP z příjmu za LP v roce 2020 

                        Ú: J.Pejřil, P.Zeman, zpracovat formou odděleného účetnictví, T: 31.12.20 
 

16) Povolení zahájení soutěží, P.Zeman 

      - v návaznosti na rozhodnutí SR ČVS ze dne 18.5.2020 a ve smyslu rozvolnění opatření 

         MZ ČR je povoleno zahájení soutěží volejbalu a beachvolejbalu řízených PKVS 

         počínaje dnem 25.5.2020 – schváleno                                           

      - stejný postup je doporučen OVS-MěVS a klubům – oddílům Plzeňského kraje 

                   Ú: J.Kovařík, zveřejnit na webu PKVS, T: 02.06.20         

 

17) Různé 

a) P.Zeman : informace - příprava na výročí 100 let Českého volejbalu v roce 2021 

b) P.Zeman : informace – setkání předsedů KVS s předsedou ČVS 26.6. a Výbor ČVS 27.6. 

c) J.Šmíd : dotaz k zajištění avizovanému programu „Ligy ZŠ, SŠ a VŠ“  v Plzeňském kraji 

    v sezóně 2020/21, o informace bude požádán garant akce J.Popelka    

          Ú: P.Zeman, T: 30.06.20 

d) L.Nový : informace o ukončení činnosti Stanislava Urbana v rámci OVS KT 

e) L.Nový : avízo potřeby zajištění funkcionáře, který by se podílel na řízení soutěží mládeže  

 

 

 

Příští  schůze  předsednictva  PKVS  se  koná  v  pondělí 21. září 2020  od  18:30 hodin, 

místo konání bude upřesněno dodatečně. 
 

 

 

V Plzni dne 1.6. 2020                              Zapsal:  Jakub Kovařík 


